
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Belbo.  Responsabile Procedimento: BOGLIACINO Raffaella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

COMUNE DI COSSANO BELBO 
(Provincia di Cuneo) 

 
 
 
  

SERVIZIO CONTABILE - FINANZIARIO 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
n° 69 del  24/12/2025 

 
 
 

 
 
OGGETTO: Servizio di assistenza e Manutenzione software "GisMaster" 

ufficio tecnico. Approvazione preventivo ed impegno di spesa ditta 
Technical Design s.r.l. di Cuneo. 

 
                    CIG: B9CCB20C37 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Belbo.  Responsabile Procedimento: BOGLIACINO Raffaella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che il prossimo 31.12.2025 andrà a scadere il contratto di assistenza e manutenzione del 
software GisMaster in uso all’Ufficio Tecnico, stipulato con la Ditta Technical Design s.r.l. di 
Cuneo affidato con determina di questo servizio n. 14 del 23/05/2023; 
 
Accertata la sussistenza di ragioni di convenienza e di pubblico interesse per la rinnovazione del 
contratto in argomento per il triennio 2026/2028, ritenendo tale soluzione più conveniente; 
 
Visto lo schema di contratto predisposto per regolare i rapporti fra questo Comune e la Ditta  
Technical Design s.r.l. di Cuneo, che si allega alla presente. 
 
VISTO l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24/06/2014, n. 90 e s.m.i., ai sensi del quale tutti i comuni 
possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 
40.000,00 euro; 
 
RILEVATO che, ai sensi della vigente normativa, all’art. 1, comma 450 Legge 28/12/2015, n. 208 
(Legge di stabilità 2016),  modificata con Legge n. 145 del 30.12.2018 Art. 1 Comma 130, gli Enti 
Locali potranno procedere all’acquisto di prodotti e di servizi di valore inferiore ai 5.000,00 euro, 
senza l’obbligo preventivo di ricorso MEPA o al mercato elettronico del soggetto aggregatore 
/centrale di committenza regionale di riferimento;  
 
VISTO il preventivo in data 27/11/2020 della ditta Technical Design s.r.l. di Cuneo, contemplante 
una spesa netta di € 995,00 oltre all’I.V.A. di Legge e concernente la disponibilità ad effettuare il 
servizio di manutenzione e aggiornamento del software e servizi web, oltre un intervento per 
l’aggiornamento della cartografia catastale; 
 
RILEVATA l’accoglibilità di tale proposta, sia per la congruità del prezzo in essa previsto che per 
la conformità alle prescrizioni di legge vigenti; 
 
RITENUTO effettuare il relativo impegno di € 3.660,00= oltre l’I.V.A. di Legge, approvando la 
corrispondente spesa per il triennio succitato; 
 
VISTI gli artt. 107 e 183 del T.U. approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000    n. 267 e s.m.i. 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia;  
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1° luglio 2009, n. 78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
 
DATO   ATTO 
- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico – 
amministrativa del presente atto a sensi Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
- Che si è acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile del Responsabile del 
Servizio Finanziario, a sensi Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
- Che, sul presente provvedimento, è stato posto il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153 – 4° comma del su citato Testo Unico. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Belbo.  Responsabile Procedimento: BOGLIACINO Raffaella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
D E T E R M I N A 

 
Di confermare, per i motivi indicati in premessa, alla Technical Design s.r.l. di Cuneo 

l’incarico del servizio di assistenza e manutenzione del software GisMaster in premessa, nonché la 
gestione dei servizi Web, per il triennio 2026/2028 al costo di € 3.660,00=, oltre I.V.A. al 22% (€ 
805,20) e così per un importo complessivo di € 4.465,20=  
 
      Di approvare, conseguentemente, lo schema di contratto che, composto di n. 14 articoli ed 
una tabella, viene allegato alla presente determina costituendone parte integrante. 
 
 Di impegnare, sui rispettivi esercizi finanziari 2026-2027-2028- l’importo annuo di € 
1.488,40= (€ 1.220,00 + € 268,40 per I.V.A. al 22%) imputandola al Codice 01.03.1 (ex Voce 
250/39/1) del bilancio di previsione approvato per il periodo 2026/2028; 
 
 Di comunicare la presente determina al fornitore del servizio, in ottemperanza al disposto 
dell’art. 191 – 1° comma del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

BOGLIACINO Raffaella 
 


